

**گزارش یک کبری آسوپار**

در روزهایی که بسیاری از برنامه‌های رسمی دولت یا «کمبود» استقبال کننده روبه‌رو است، یک جشن طنز سیاسی یا «کمبود جا» برای استقبال کنندگان رادیسوز جشن گرفت، قصد دارد به دولت یازدهم بگوید «ما بر مخاطب ترین مجموعه طنز سیاسی - اجتماعی - تصویری در فضای مجازی هستیم و اساس کارمان هم دانشجویی است، هرچند مخالفان تاکنون ما را یا پاکوت کرده‌اند یا به حاشیه برده‌اند.» فهم این معنا برای دولت‌مردان سخت نیست چرا که آنها خود به خوبی می‌دانند که «طنز» قوی ترین نوع نقد است و شاید به همین خاطر پدین کشاورز حضور ۱۰هزار نفری مخاطبان دانشجویی یک برنامه طنز سیاسی برایشان دشوار باشد، آن هم در روزهایی که محصنه برنامه‌های دولتی پر است از افراد رسمی دعوت شده یا به میدان آورده شده و محافظان تکت و شلوازی تابلو! «دکتر سلام» ساده و عمیق حرف می‌زند، مثلا یک پرسش ساده می‌پرسد که چرا حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور باید مثل آقای دوربینی در همه تصاویر دولتی دیده نشود و برای همین از آقای دوربینی درباره او می‌پرسد. همچنین جایزه حسین فریدون می‌شوند، تعیین می‌کند. دکتر سلام هفتاد کرم ضدآفتاب تابان برجام را حراج می‌کند. آقای‌ها همین جوری‌اش می‌سوزاند چه پرسد به آفتاب تابان!

**■ چه کت و شلوازی، چه روحانی!**

هادی قاسمی، مدیرعامل خبرگزاری دانشجو به نوعی میزبان مراسم است و اولین سخنران، او گفت: در این سه‌سال سعی کردیم دانشجویی عمل و از مستضعفان حمایت کنیم و وامدار هیچ جریان سیاسی نباشیم. سرنوشته کشور برای ما مهم است و اجازه معامله با سرنوشته کشور را به هیچ‌کس نمی‌دهیم، چه آن کس کت و شلوازی باشد چه روحانی!

**■ برخی با کلیدیشان قفل درست نکنند!**

سخنران بعدی، محمدباقر قلیباف شهردار تهران است، او ضمن تبریک روز جوان و اعیاد شعبانیه گفت: در جمع برخی از جوانان، یکی از من پرسید زمانی که شما پرواز هستید و در شهر حضور ندارید چطور مسائل را اداره می‌کنید؟ من به او گفتم از طریق گوشی همراه می‌توانم با دفتر منسله از زیر نظر دارم. ۲۰ سال قبل و در دهه ۶۰ که وقتی همسن شما جوان بودم در جبهه حضور داشتم،ا آن‌زمان برخی از مدیران تحت عنوانین فرمودند همین شهردار بارنس یا مسئول کارون به همراه کاروان‌ها من حج می‌رفتم، آن زمان گفتمند که می‌خواهم پخشنامه کنیم تا دیگر مدیران به حج نروند، اما من به آنها گفتم خواهش‌این کار را نکنید زیرا وقتی مدیران نیستند، کار بهتر پیش می‌رود. من مطمئنم وقتی هم من در شهر حضور ندارم، شهر بهتر اداره می‌شود او ی در پایان تأکید کرد اگر برخی با کلیدیشان نتوانستند مشکلات کشور را حل کنند، کلیدیشان قفل درست نکنند.

**■ حاشا که «کلید» تو کند باز گره را!**

ناصر فیض، شعر طنزی خوانده که بااستقبال حاضران در سالن مواجه شد، بخشی از این شعر:

**گزارش ۲ محمد اسماعیلی**

«بیم اعتراض عمومی در ایران به خاطر بحران اقتصادی» این جدید ترین ادعای یک اندیشکده امریکایی است که تأکید می‌کند بر اساس شرایط سخت دوران پسا برجام جمهوری اسلامی ایران در آستانه اعتراض عمومی است. اندیشکده امریکن تینکر در یادداشت‌های وضعیت کنونی اقتصاد ایران را بحرانی ارزی کرده و می‌نویسد: «بهران ایران که در حال حاضر با بحرانی اقتصادی روبه‌رو هستند، بیم از آن دارند که اعتراضی عمومی کشور را فرآ گیرد. هرچرا به دست آمده داخل ایران حاکی از این است که در خلاف آراء دانشن پول‌های بلوکه شده ایران (تاکنون که چیزی اصاف حساب نشده‌ا) در سافت حصول توافق هستهای، هنوز آنچه سران ایران می‌خواستند انجام نپذیرفته و گویی جامعه بین‌المللی به آنان بر عکس درخواست‌هایشان پاسخ می‌دهد.» این اندیشکده با غیروای خودن شنشاهای حسن روحانی حول بر طرف شدن تحریم‌ها ادامه می‌دهد: «پس از موع وعده‌های دروغین که در نهایت نیز شکست خورد و مردم نتوانستند هیچ گونه سود و بهرهای از توافق هسته‌ای حاصل شده به دست آورند، حال دولت حسن روحانی با یک اعتبار متزلزل و روبه‌اصحلال از اعتبار در یک بحران اقتصادی به‌سر می‌برد که بیم سران ایران از شکل‌گیری ریشه‌اتراضای عمومی در کشور را افزایش می‌دهد.» نویسنده این یادداشت در ادامه با اشاره به ضعف سیستم بانکی ایران در سوده‌های و همچنین وضعیت کار در ایران می‌افزاید: سونمای بیگاری در ایران به راه افتاده است. این مرکز امریکایی با اشاره به وضعیت اقتصادی ایران و انتخابات ریاست جمهوری آتی تأکید می‌کند: «و مسئله می‌تواند دولت روحانی را اسفط کند: نخست مهر لندنر کود اقتصادی حاکم بر کشور و سپس تغییر نیافتن وضعیت معیشتی اقشار ضعیف جامعه.» تحلیل مورد اشاره این اندیشکده غربی یکی از اهداف مورد انتظار نظام سلطه در مواجهه با ایران را به خوبی نشان می‌دهد و آن این است که با اعمال تحریم‌های جدید و حفظ تحریم‌های گذشته فشارهای اقتصادی و معیشتی به مردم را همچنان حفظ کرده و جامعه ایرانی را در تقلیل با حاکمیت و سیاست‌های نظام قرار دهد.

**■ تقابل مردم با حاکمیت، یکی از اهداف پسابرجامی**

یکی از محورهای ثابت نظام سلطه در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران آن است که نظام را از پشتوانه مردمی تهی کرده و در مرحله بعد همان مردم در مقابل سیاست‌های نظام قرار گرفته و حتی رو به سوی تظاهرات خیابانی و اقدامات عملی بیابورند، شبیه همان اتفاقاتی که در ۱۸ تیر ۷۸ و قتنه ۸۸ روی داد و جریان وایسته به غرب در داخل به مبارزه خیابانی و حتی مسلحانه علیه حاکمیت برپا شدند. امریکایی‌ها برای پیشبرد سیاست «ویگردانی مردم از میانه‌ی و اصول انقلاب اسلامی» و پیرو آن «تهی کردن حاکمیت از حمایت‌های مردمی» و در نهایت «تقابل مردم با حاکمیت» نخست «حفظ ساختار تحریم‌های گذشته و سپس دامن‌دار کردن آن» را در پیش گرفته‌ند. بر همین اساس در شرایطی که

سخت است که استان یکی که شبه ده را

با آتش کبریت کنی آب، زره را

از قفل گذشتیم بماند که نشد باز

حاشا که کلید تو کند باز گره را!

**■ همیشه دور، دور حزب‌الله است**

حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان نیز در این مراسم گفت: هرچند دکتر سلام دیر آمد اما زود شناخته شد و نقشی بسیار مؤثر و تعیین کننده در این عرصه پیدا کرد. اجتماعات اینگونه تابلوی دقیق‌تری از فضای حزب‌الله را در عرصه نشان می‌دهد. دوستان دکتر سلام به من گفتند که تعداد متقاضیان برای حضور در مراسم امروز به ۱۰ هزار نفر رسیده است که من این را به آنها تبریک می‌گویم. شریعتمداری گفت: ما با جمعی از دوستان از جمله آقای شایانفر و سیدمهدی شجاعی نشست‌هایی را با عنوان مجمع نویسندگان مستقل دانشجویان اما زمانی که ما دور یکدیگر جمع شدیم در برخی‌ها دچار تردید شدند و گفتند ما که اینجا می‌نشینیم و بحث می‌کنیم وقتی جدا می‌شویم هر کدام به یک سو می‌رویم، زمانی که این‌کته را به آقاگفتمیم ایشان فرمودند همین نشستن شما موضوعیت دارد، چراکه هر کس سرریز نشست‌ها را به محل فعالیت خود می‌رساند و اهمیت این جلسات بسیار زیاد است. وی گفت: من به جد معتقدم که به تدریج ابری که عده‌ای در فضا برانگه‌اند کنار می‌رود. و همیشه دور، دور حزب‌الله است.

**■ لاریجانی: با تعبیر هاشمی**

**انقلابی زیر ۶۰ سال نداریم!**

محمدجواد لاریجانی نیز در این مراسم گفت: به تعبیر آقای هاشمی کسانی که از سال ۴۲ تا پیروزی انقلاب با انقلاب همراه بودند، انقلابی هستند که الان همه بالای ۶۰ سال داشته و نسل شان در حال انقراض

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

گزارش یک جشن ساده دانشجویی در زیر آفتاب سوزان طنز سیاسی

# دانشجوی مسلمان با «دکتر سلام» غافلگیر کرد



است، لذا درباره جوانان انقلابی می‌گوید برخی تازه به دوران رسیده‌ها انقلابی شده‌اند. وی به تعبیر دیگر از انقلابی بودن در بیان رئیس‌جمهور به معنی سر و صدا کردن اشاره کرد و گفت: این تعبیر هیچ‌کدام مورد نظر رهبر معظم انقلاب نیست؛ انقلاب حادثه‌های بزرگ بود

که تجربه نشست گرفته از آن در دو جریان حکومت مدنی جمهوری اسلامی و پیداری اسلامی متبلور شده است و انقلابی کسی است که این دو جریان را باور داشته و در آن مشارکت دارد. با این مفهوم از انقلابی بودن یک جوان ۱۶ ساله می‌تواند انقلابی باشد و بسیاری از کسانی که در جریان انقلاب بودند می‌توانند انقلابی نباشند. وی از امکان ورود مقوله طنز به مسائل مربوط به حکومت ال سعود و ترامپ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا سخن گفت و افزود: از تمام مضحک‌تر کسانی در داخل هستند که به او و نظام سلطه چشم دوخته‌اند. شما می‌توانید ۵۰ شماره دکتر سلام را با اختصاص دادن به «ترامپ چپ و چوله» منتشر کنید که این صحبت لاریجانی با تشویق حضار همراه شد.

**■ غذای خانگی فائزه در خانه بهانی‌ها**

لاریجانی همچنین گفت: «آقای هاشمی اخیراً گفته‌اند کسانی که با برجام موافق نیستند اگر تیش آب برجام منتشر شود رسوا می‌آی برو می‌شوند، ما که بیسواد بودیم، حالا بی آبرو هم می‌شویم!

مجری برنامه گفت که حالا که سر شوخی با حواج آقا باز شده است، من یک مورد را مطرح می‌کنم، مورد داشته‌ایم که طرف قدرت اداره خانواده‌اش را نداشته است. من مدیریت کشور می‌کنم، پسرش به لندن می‌رود اما از شیر فلکه نفت سر در می‌آورد و زمانی هم که به اوین حواج آقا به می‌گوید درباره بر گرد و به مردم خدمت کن! دختر حواج آقا که وسط فتنه رفته

شماره ۵۱۷ عا ۸۱۷

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

جوان

سردار سلامی: ایران در سوریه و عراق

برنامه ۲۰ ساله دشمن را بر هم زد



جان‌نشین فرمانده سپیاه پاسداران انقلاب اسلامی حضور زرمندگان اسلام در سوریه و عراق را استراتژیک و تعیین کننده دانست و گفت: این حضور موجب به هم ریختن تمرکز ۲۰ ساله دشمن در این کشورهای اسلامی شد.

سردار حسین سلامی، در نوزدهمین یادواره ۱۴۶ شهید منطقه کلنجان رستاق در روستای

ابکسر با اشاره به اینکه امروز عطر و بوی شهادت در نقاط مختلف استان مازندران پیچیده است، گفت: این عطر و بو به برکت وفاداری و دلدادگی این ملت به اسلام، انقلاب، امام راحل و رهبری است.

وی شهیدا را سندهای زنده ایمان حقیقی یک جامعه معرفی کرد و با بیان اینکه مردم این دیار عشق و علاقه خود را در طول تاریخ به اهل بیت(ع) به خوبی نشان داده‌اند، افزود: اقتدار امروز ایران اسلامی به دلیل جهاد، از خودگذشتگی و ایثار زمندگان اسلام در مقاطع گوناگون است. سردار سلامی با اشاره به حضور زمندگان اسلام در سوریه و عراق این حضور را دفاع از اسلام، حرم اهل بیت(ع) و انقلاب اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: تکفیری‌ها امروز در عراق و سوریه به دنبال نابودی اسلام و مخدوش کردن چهره واقعی اسلام هستند.

وی با بیان اینکه امروز پرچم سعادت و تعالی امت اسلامی بر دستان مقام معظم رهبری است، خاطر نشان کرد: سعادت و حفظ عزت امت اسلامی مهم‌ترین دغدغه رهبر معظم انقلاب اسلامی است. سردار سلامی با تأکید بر اینکه راه امام همواره با اقتدار ادامه خواهد داشت و ذره‌ای تلاش در آن راه ندارد، ادامه داد: تبعیت از آرمان‌های امام و رهبری یک رسالت مهم است و همواره باید مورد توجه ما قرار گیرد.

وی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را امن‌ترین کشور در منطقه دانست و گفت: امروز ایران اسلامی در شرایطی که کشورهای منطقه درگیر جنگ‌های داخلی هستند، از امنیت بالایی برخوردار است و به برکت رهبری نظام اسلامی است.

## حجت‌الاسلام طائب: بهائیت همان اسرائیل است

یک کارشناس مسائل سیاسی با تأکید بر اینکه بهائیت همان اسرائیل و صهیونیسم است، گفت: رفتار فائزه هاشمی غیر معقولانه و چالش برانگیز بود.

حجت‌الاسلام مهدی طائب در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به دیدار فائزه هاشمی با اعضای فرقه ضاله بهائیت اظهار داشت: به اعتقاد بنده رفتار

خانم فائزه هاشمی برای این است که خودش را از انزوایی که با رفتارشان ایجاد کرده خارج کند، چراکه رفتارهای او به قدری غلط بوده که هم‌جنحی‌های او نیز این رفتارها را نمی‌پسندند.

وی افزود: ما شاهد بودیم که هر کجا خانم فائزه هاشمی برای حمایت از کاندیداها رفت، آن افراد را بی‌نیاوردند، از این رو وی برای خروج از این انزوا دست به رفتارهایی می‌زند که او را مشهور کند، در حالی که بالاترین چالش را برای پدرش ایجاد می‌کند.

طائب با اشاره به سخنان آیت‌الله مکارم‌شیرازی درباره لزوم برخورد قضایی با این مسئله خاطر نشان کرد: سخنان آیت‌الله مکارم‌شیرازی نسبت به موضع‌گیری آقای هاشمی رفسنجانی بسیار قابل تأمل است چراکه ایشان از موضع‌گیری ضعیف پدر خانم فائزه هاشمی گلایه کر، بنابراین این نکته نیز نشان می‌دهد مجموعه علما چه نظری در مورد این پدر و دختر دارند. طائب در ادامه تأکید کرد: بنده رفتار خانم فائزه هاشمی را دارای تحلیل سیاسی نمی‌دانم و معتقدم کار ایشان باید از لحاظ روانی بررسی شود چراکه اقدام اخیر او یک رفتار نامعقول است. این کارشناس مسائل سیاسی با تأکید بر اینکه بهائیت همان اسرائیل و صهیونیسم است که این خون و نجاست با هیچ آبی پاک نمی‌شود، تصریح کرد: شبکه‌های ماهواره‌ای ضدانقلاب و معاندان سر مردماندی و برای خروج از انزوا دل به اقدام فردی ستانده؛ مگر وزن شخصی ماندن خانم فائزه هاشمی چقدر است؟ تفاوت جریان بهائیت را مطرح و مشهور کند؟ وی در پایان یادآور شد: رسانه‌های ضدانقلاب به قدری بدبخت شده‌اند که به هر خس و خاشاکی برای نجات خود متمسک می‌شوند.

## مجلس دهم انقلابی خواهد بود



منتخب مردم تهران در مجلس توافق دو جریان سیاسی در مجلس برای ریاست مجلس را بعید خواند و گفت: برای ریاست مجلس رقابتی سالم میان دو جریان شکل خواهد گرفت و فضا دوقطبی نمی‌شود.

به گزارش مهر، ابوالفضل شروش اظهار داشت:

مجلس سومی که جریانات سیاسی اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقل است و چون اکثریتی وجود ندارد، جناح‌های سیاسی با هم تعامل بیشتری خواهند داشت.

منتخب مردم تهران اظهار داشت: در انتخابات ریاست مجلس هر دو جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب نامزد خود را معرفی خواهند کرد، اما فضای دوقطبی شکل نمی‌گیرد و رقابتی سالم انجام خواهد شد.

وی ایجاد تفاهم و توافق در خصوص ریاست مجلس را بعید دانست. شروش در خصوص حضور برخی فهرتهای فهرست امید در جلسات فراکسیون راگبیر گفت: انتظار نداریم که افرادی که در فهرست امید حضور یافته‌اند، به

تصمیمات این فهرست در انتخاب ریاست مجلس پایبند باشند.

منتخب مردم تهران حضور برخی منتخبان شهرستانی فهرست امید در جلسات فراکسیون امید را ناشی از تلاش دشمن برای بررسی فضای دو فراکسیون خواند. وی تصریح کرد: مجلس دهم، مجلسی انقلابی خواهد بود و در زمینه سیاست خارجی از سیاستگذاری‌های کلان مقام معظم رهبری پیروی خواهد کرد.

## اجماع نمایندگان مستقل بر ریاست لاریجانی

منتخب مردم سبزوآر در مجلس دهم با بیان اینکه ۶۵ نماینده مستقل مجلس دهم برای ریاست لاریجانی در مجلس آینده اجماع دارند، گفت: ۷۵ نماینده با رئیس مجلس نهم دیدار کردند.

به گزارش تسنیم، حسین مقصدوی منتخب مردم سبزوآر با بیان اینکه ۶۵ نماینده مستقل راه یافته به مجلس دهم روز دوشنبه ۲۷ اردیبهشت جلسه‌ای را در کمیسیون تلفیق مجلس برگزار کردند، گفت: در این جلسه درباره انتخاب ریاست مجلس بحثو گفت‌وگو شد.

وی با بیان اینکه در این جلسه نمایندگان نظرات خود را درباره ریاست لاریجانی و عارف بیان کردند، ادامه داد: شاخص‌هایی همچون سیاسی نبودن، توانایی جمع‌آوری تمامی نیروها زیر یک چتر واحد به نام مجلس و چند شاخصه دیگر در این جلسه مطرح شد که در جمع‌بندی نهایی اکثریت حاضر ضمن احترام به آقای عارف، بر ریاست لاریجانی اجماع داشتند.

منتخب مردم سبزوآر در مجلس دهم با بیان اینکه در جلسه روز دوشنبه درباره تشکیل فراکسیون مستقلان در مجلس دهم بحث و تبادل نظر شد، ادامه داد: جمع‌بندی‌ای در این‌باره تاکنون انجام نشده و در جلسات آتی این موضوع نهایی می‌شود.

مقصودی با تأکید بر اینکه جلسات نمایندگان مستقل مجلس دهم به صورت مستمر برگزار می‌شود، گفت: طی هفته آتی جلسه‌ای در برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه روز سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت نیز حدود ۷۵ نماینده مستقل، اصولگرا و عضو نسلی امید که به مجلس دهم راه یافته‌اند با لاریجانی دیدار داشتند، تصریح کرد: رئیس مجلس نهم دیدگاه‌های خود را درباره اداره مجلس دهم و روند آن را بیان کرد.